

RSS Dalarna (Avdelningen för Hälsa och välfärd)
Ledningsstöd och strategi
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Länsnätverket för förvaltningschefer,
(Länschefsnätverket, LCHNV)

Minnesanteckningar Länschefsnätverket

Datum: 2023-12-19

Dnr: HSN 2023/78

Datum: 15 december 2023

Tid: Kl. 9.30 – 12.00

Plats: Lokal Stängslet, Myntgatan 2 Falun samt digitalt via Teams

Närvarande: (Överstruken = icke närvarande)

Kommun		Region Dalarna	
Carina Johansson	Avesta	Åsa Dederling	Hälso- och sjukvårdsdirektör
Åsa Olsson	Borlänge	Beat Axå	Divisionschef Psykiatri & Hab
Marja Jonsson, Arne Holmström, Ulrika Forsell	Falun	Helen Kastemyr	Divisionschef Primärvård
Ulrika Gärdback	Gagnef	Susanne Magnusson	Divisionschef Medicin
Anna Frisk (tf)	Hedemora	Magnus Thureson	Vårdvalschef
Isabella Piva-Hultström	Leksand	Sofia Knöös	Tf Förvaltningschef DHC
Carina Gullemo, Jonas Fors	Ludvika		
Marie Olsson	Malung-Sälen		
Anna Ståhlkloo	Mora		
Jesper Karlsson	Orsa		
Annelie Granath	Rättvik		
Elisabet Zimmer, Maria Ronsten	Smedjebacken		
Inga-Lill Frank	Säter	RSS Dalarna / Hälsa och välfärd	
Frida Hellberg, Patrik Prahl (tf)	Vansbro	Tanja Mårtensson	Chef RSS Dalarna
Mikko Talala	Älvdalen	Stefan Nielsen	Samordnare

1. Mötets öppnande

**Länschefsnätverket beslutade:
att öppna mötet.**

2. Godkännande av dagordning

Kommunerna önskade lyfta in en övrig fråga från Socialchefsnätverket om rekryteringen av ny chef RSS.

**Länschefsnätverket beslutade:
att godkänna dagordningen.**

3. Föregående minnesanteckningar 231109

Inga synpunkter fördes fram på föregående minnesanteckningar.

**Länschefsnätverket beslutade:
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.**

4. Rapporter och delgivningar

Föredragande: Tanja Mårtensson, Chef RSS, Beat Axå, divisionschef Psykiatri och habilitering.

a. Tanja Mårtensson berättade att det av RSS framtagna implementeringsstödet IRIS uppmärksammats med en kort film på Folkhälsomyndighetens hemsida. [Att lyckas med implementering inom folkhälsoområdet — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\)](#)

b. Gällande läns gemensamt HVB är ärendet återupptaget i Beredningen för Dalarnas utveckling, BDU och att Ledningsgrupp för regional samverkan, LGRS tagit fram ett uppdrag till LCHNV. I det närmaste förs nu dialog mellan Borlänge kommun och Region Dalarna/psykiatri om möjligheterna att träffa ett samverkansavtal mellan ett (kommungemensamt) HVB-hem och RD. Det efterfrågades ett skriftligt uppdrag från LGRS. Skriftligt underlag för ärendet mejlades emellertid till Tanja Mårtensson på eftermiddagen, Bilaga 6a och 6b.

c. I ärendet om en översyn av Hemsjukvårdsavtalet har Styrgruppen föreslagit att en liten arbetsgrupp bestående av en representant, gärna någon med utredarerfarenhet, från varje huvudman utses. Deras förslag lämnas därefter för granskning av både en kommunjurist och en regionjurist innan förslaget kan tas upp för beslut i Länschefsnätverket. Förslag på lämpliga personer att ingå i arbetsgruppen och jurister lämnas till Tanja.

Det nämndes exempel från bland annat Östersund som anlitat konsultbolaget PWC för att genomföra ett liknande uppdrag, istället för att hitta kompetensen inom länet.

**Länschefsnätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

5. **Beslut: Kalendarium Länschefs nätverket 2024**

Länschefs nätverket beslutade:

att fastställa Länschefs nätverkets kalendarium för 2024.

6. **Beslut: Ordförande i Länschefs nätverket 2024**

Regionen och kommunerna växlar ordförandeposten i Länschefs nätverket vartannat år. För 2024 ska regionen ha ordförandeposten och kommunerna har posten som vice ordförande. På möte 231109 utsågs Ulrika Gärdback, Gagnefs kommun, till vice ordförande i Länschefs nätverket för 2024.

Frågan om att utse ordförande bordlades på mötet och Region Dalarna har därefter återkommit och föreslår att Beat Axå, Divisionschef Psykiatri och habilitering utses som ordförande i Länschefs nätverket 2024.

Länschefs nätverket beslutade:

att utse Beat Axå till ordförande i Länschefs nätverket 2024.

7. **Beslut: Verksamhetsplan 2024-2026 och aktivitetsplan 2024 för RSS Dalarna**

Föredragande: Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna

Tanja Mårtensson föredrog bakgrunden till arbetet med att ta fram verksamhetsplan för RSS, bilaga 7. Det föreslogs ett förtydligande i aktivitetsplanen om Minimaria och kopplingen till HVB-ärendet. Det föreslogs att HVB-ärendet skrevs fram som ett enskilt uppdrag givet pågående utveckling i ärendet.

Länschefs nätverket beslutade:

att godkänna Verksamhetsplan 2024-2026 och aktivitetsplan 2024 för RSS Dalarna

8. **Beslut: Godkänna förslag på ändring i rutin om storhelger**

Föredragande: Lena Karlsson, Områdessamordnare, Region Dalarna

SUS-gruppen har föreslagit en ändring i den s.k. storhelgsrutinen och Styrgruppen har berett förslaget på möte 231201 och föreslår att godkänna förslaget, se bifogad rutin. Rutinen är en rekommendation och ändringen avser att i år bemanna under juldagen mellan kl. 12.00 - 14.00. I rutinen föreslås också att en ny årlig rutin tas fram utifrån hur helgdagarna är fördelade under året.

Lena Karlsson föredrog det nya förslagen i rutinen. Hon förtydligade även att rutinen utgör en rekommendation för huvudmännen.

Länschefs nätverket beslutade:

att godkänna ändringarna i den länsövergripande rutinen för samverkan vid utskrivning vid storhelger och röda dagar.

9. Rapport: Samverkan utskrivningar, SUS-gruppens arbete med ÖK och riktlinje, Cosmic Link aktuellt läge

Föredragande: Lena Karlsson, Områdessamordnare, Robin Ström Införandeledare Cosmic, Region Dalarna, Åsa Koivisto, Johanna Sörensen, expertgrupp Cosmic.

Robin Ström föredrog bakgrunden till Cosmic Link och vilka möjligheter som erbjuds genom modulen Link. Trots en del leveransförseningar ligger tidplanen för införande i Dalarna fast till oktober 2024. Ny deadline för HSA-organisation är satt till 20 januari 2024. SITHS kort kan utfärdas på VC i alla kommuner (om minst 8-10 kort ska skapas). Utbildning för kommunutbildare kommer att ske vid två fysiska tillfällen under februari. Avtal för synkning av HSA-information är under framtagande. Skolchefer kommer att få relevant information genom befintliga regionala nätverk de deltar. Bilaga 8.

Frågan uppkom om det förväntas kostnader för kommuner att ansluta till Cosmic Link. Kommunerna har inte fått information om att anslutningen till Link är förenat med kostnader. Åsa Dederling får i uppdrag att ta frågan internt och återkoppla till kommunernas socialchefer om införandet av Cosmic Link är förenat med kostnader för kommunerna.

Länschefs nätverket beslutade:

att lägga informationen till handlingarna.

10. Rapport: Vårdplatser utifrån behov

Föredragande: Liza Andersson, Projektledare Framtidens vårdbehov, Annika Olofsson, Avdelningschef God och nära vård, Region Dalarna

Liza Andersson och Annika Olofsson föredrog ärendet, bilaga 9. Regionen har bildat en arbetsgrupp och önskar representation från kommunerna i det fortsatta samverkansarbetet. Därefter följde en diskussion i Länschefs nätverket där man bland annat framhöll vikten av adekvat representation i arbetsgruppen och förordade HSL-chef/er som kompetens. Socialcheferna tar tillbaka frågan och utser ev. representanter till nämnda arbetsgrupp. Det efterfrågades också ett förtydligande hur detta arbete förhöll sig till SUS-gruppens (löpande) uppdrag. Vidare underströks vikten av att rehabiliterings- och hjälpmedelsperspektivet inkluderas tydligt i detta arbete.

Länschefs nätverket beslutade:

att lägga informationen till handlingarna.

11. **Rapport:** Projekt för kvalitetssäkringsarbete för suicidprevention i Vansbro kommun

Föredragande: Henric Jansson, Utvecklingsstrateg, Division Psykiatri och habilitering, Region Dalarna

Henric Jansson presenterade bakgrunden och vilka frågeställningar man utgått ifrån för projektet, bilaga 10. Efter projektavslut önskar projektgruppen att få ett uppdrag att utveckla ett processtöd för att stödja liknande arbete i alla kommuner. Vidare avser LPO Psykisk hälsa att starta en LAG Suicidprevention

**Länschefs nätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

12. **Rapport:** Redovisning av uppdrag om effektiv bemanning till LGRS 17 november

Föredragande: Anna Ståhlkloo, Socialchef Mora kommun, Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna

Anna Ståhlkloo och Tanja Mårtensson föredrog kort en sammanfattning av mötet med LGRS den 17 november. Dialog med HR-chefer har eftersökts men utan respons i nuläget.

**Länschefs nätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

13. Övriga frågor

- Kommunerna önskade lyfta frågan om rekryteringen av ny chef för RSS efter Tanja och hur man kan samverka i rekryteringsprocessen framgent. . Kommunerna menade att denna rekrytering bör hanteras utanför regionens ordinarie process som för närvarande inte tillsätter vakanser. Åsa Dederling meddelade att regionen behöver diskutera frågan internt först innan ett besked kan ges. Socialcheferna framhöll att det är en gemensam fråga och önskade föra dialog. Åsa Dederling bad om att få återkomma. Ulrika Gärdback underströk vikten av att detta hanteras skyndsamt. Även tillsättningen av en TF-chef behöver ske snarast.
- Från Säter rapporterades att patienter skickats hem från slutenvård utan hjälpmedel eller hemgångsinstruktioner. Helen Kastemyr skulle ta frågan vidare internt.